A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 04 de abril   de 2.022.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigues (Palhinha)
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 271, aprovado em Sessão Ordinária de 02/05/2022 , da lavra
do Excelentíssimo Senhor Vereador SARGENTO LAUDO(PSDB), por meio do qual solicita,
nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar projetos de dança no Distrito de Rubião
Junior, nos moldes realizados na Associação de Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de
Necessidades Especiais -APAPE e no Estádio Municipal “João Roberto Pilan” (INCA),
prática que proporciona diversos benefícios para o corpo e mente.

Informo que consideramos de grande importância tal solicitação, e que no próximo
Chamamento Público faremos esforços para aumentar a carga horária das modalidades
solicitadas, destaco que há necessidade de termos uma parceria com a escola do referido local
para a cessão de espaço  a ser utilizado para a realização das aulas.

Sem  mais, aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de  elevada  estima  e

distinta consideração.

                                                  Atenciosamente,